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1. Overall Description

RAN4 would like to thanks RAN2 for their LS on relaxed performance requirement in R2-132239 (R4-134256). RAN4 is continuing to discuss and address the questions raised by RAN2, but would like to provide some preliminary responses to RAN2.  For the questions raised by RAN2:
Question 1: Would it be feasible to define new measurement performance requirements for measurements used for offloading purposes (or other purposes where relaxed performance requirements compared to REL-11 requirements are applicable)?

Answer 1 : Discussions on feasibility will continue in RAN4#69.RAN4has identified that the normal measurements performed will not be impacted for those frequency layers where existing minimum measurement requirements (such as intra frequency cell search delay and intra frequency measurement period) are applied,  when the configuration of an additional frequency layer with relaxed performance is used purely for offloading purpose. 
Question 2: Are there significant differences with the RAN2 identified approaches for realizing relaxed performance requirements from RAN4 viewpoint?

Answer 2 : RAN4 has had extensive discussions on limitations of options 1-3 for measurements for offloading purposes. The first option is not efficient due to scheduling opportunity loss during unused measurement gaps. The second option is not feasible since UE is not always in DRX and also due to difficulty in defining consistent performance requirements. The third option is also not feasible if UE cannot reuse its settings (eg gain setting) from the previous gap as they become outdated due to very long reoccurrence of gaps.
Question 3: RAN2 has also considered possibility to relax only cell detection performance requirements (i.e. only cell detection requirement is relaxed and not modify the RSRP/RSRQ measurement requirements). Does RAN4 see this as a feasible approach?

Answer 3 : RAN4 would like to remind RAN2 that the definition of cell identification delay in TS36.133 includes a measurement period for initial measurement of RSRP/RSRQ. Discussions on this aspect will continue in RAN4#69.
2. Actions
To RAN WG2: RAN4 kindly requests RAN2 to note the information provided. In the RAN2 LS RAN2 lists 3 possible options. RAN4 would like to ask RAN2 whether it is the intention of RAN2 that RAN4 is restricted to consider only the listed options, or can RAN4 also consider other options? 
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